
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Forestale Regionale per Lo Sviluppo del Territorio e dell'Ambiente della Sardegna - Agenzia forestale regionale

per lo sviluppo del territorio e dellAmbiente della Sardegna (FoReSTAS)

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

20,147,559.82 945,000.00 21,092,559.82

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

18,484,213.2012,066,293.41 6,417,919.79

0.00 0.00 0.00

340,925.62 3,064,623.61 3,405,549.23

Podda Maura

0.00 0.000.00

32,554,778.85 42,982,322.2510,427,543.40

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Forestale Regionale per Lo Sviluppo del Territorio e dell'Ambiente della Sardegna - Agenzia forestale regionale

per lo sviluppo del territorio e dellAmbiente della Sardegna (FoReSTAS)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F03669190922202300001
No Forniture

Trattore cingolato
Pruna Andrea 643500000-8 2ITG22023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F03669190922202100008
No Forniture

Fornitura di
materiali per la
costruzione di

aree di finissaggio
per suini - Attività
di contenimento

PSA

SECCI DIONIGI
SEVERO

1234928220-6 3ITG22023 1 0.00No 0.00189,000.00 189,000.00 0.00

S03669190922202300001
Si Servizi

Manutenzione
ordinaria e

straordinaria
mezzi autoparco

Putzu Alessandro
1250110000-9 1ITG22023 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

F03669190922202100011
No Forniture

Fornitura di
indumenti e DPI
per l'attività di
lotta alla PSA

SECCI DIONIGI
SEVERO

618000000-9 3ITG22023 1 0.00No 0.0059,535.00 59,535.00 0.00

S03669190922202300002
Si Servizi

Manutenzione
ordinaria e

straordinaria
mezzi agricoli e

d'opera

Putzu Alessandro
1250110000-9 1ITG22023 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

S03669190922202300003
Si Servizi

Manutenzione
allestimenti mezzi

AIB

Putzu Alessandro
1250110000-9 1ITG22023 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

F03669190922202300002
Si Forniture

Fornitura ricambi
e materiali di
consumo per

mezzi autoparco,
moduli AIB, etc

Putzu Alessandro
1234310000-3 1ITG22023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F03669190922202300003
No Forniture

Fornitura di
indumenti

dispositivi di
protezione
individuale

MELE
SALVATORE

1218400000-3 1ITG22023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F03669190922202300004
No Forniture

Acquisto materiali
di consumo

connessi
all'attività di
gestione del

patrimonio silvo
agro pastorale

MELE
SALVATORE

1203000000-1 1ITG22023 1 0.00No 0.00121,000.00 121,000.00 0.00

S03669190922202300004
Si Servizi

Lavorazioni del
terreno, anche

mediante forniture
in noleggio a

caldo e freddo di
mezzi meccanici e

attrezzature

MELE
SALVATORE

1216100000-6 1ITG22023 1 0.00No 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

S03669190922202300005
Si Servizi

Lavorazioni del
terreno, anche

mediante forniture
in noleggio a

caldo e freddo di
mezzi meccanici e

attrezzature

MELE
SALVATORE

316100000-6 1ITG22023 1 0.00No 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

S03669190922202300006
Si Servizi

Lavorazioni del
terreno, anche

mediante forniture
in noleggio a

caldo e freddo di
mezzi meccanici e

attrezzature

MELE
SALVATORE

316100000-6 1ITG22023 1 0.00No 0.0035,000.00 35,000.00 0.00

S03669190922202300007
Si Servizi

Lavorazioni del
terreno, anche

mediante forniture
in noleggio a

caldo e freddo di
mezzi meccanici e

MELE
SALVATORE

316100000-6 1ITG22023 1 0.00No 0.0025,000.00 25,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

attrezzature

F03669190922202300005
No Forniture

Fornitura di
attrezzature

forestali -
decespugliatori

motoseghe

MELE
SALVATORE

1216160000-4 1ITG22023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F03669190922202000019
No Forniture

Acquisto Buoni
carburante per le

attività di
Protezione Civile
e Antincendio e

non

Puddu Andrea 1209134100-8 2ITG22023 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S03669190922202300008
Si Servizi

Nolo mezzi
meccanici per
ripulitura fasce

parafuoco e
manutenzione

strade nei
complessi forestali

Arci-Grighine
Montiferru

Planargia e
Barigadu
Sarcidano

Lai Silvia 277111000-1 1ITG22023 1 0.00Si 0.0081,967.21 81,967.21 0.00

F03669190922202300006
Si Forniture

Acquisto materiali
per manutenzione
ordinaria vedette Lai Silvia 214210000-6 1ITG22023 1 0.00Si 0.0057,377.05 57,377.05 0.00

F03669190922202000020
No Forniture

Acquisizione di
attrezzature

necessarie per le
campagne AIB e
per protezione

civile

Deiana Sergio 1235800000-2 2ITG22023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F03669190922202300007
No Forniture

Fornitura
carburanti,
lubrificanti,
pneumatici

Cancedda
Daniele

1209134100-8 1ITG22023 1 0.00Si 0.0045,081.97 45,081.97 0.00

S03669190922202300009
No Servizi

Manutenzione
ordinaria mezzi

AIB e PC

Cancedda
Daniele

1250110000-9 1ITG22023 1 0.00Si 0.0065,573.77 65,573.77 0.00

F03669190922202300008
No Forniture

Fornitura veicoli
commerciali

Lai Silvia 2434131000-4 2ITG22023 1 0.00Si 0.00480,000.00
Centrale Regionale di

0000239787
Committenza RAS

0000239787 4480,000.00 0.00

F03669190922202300009
No Forniture

Fornitura trattori
forestali

Lai Silvia 2416700000-2 2ITG22023 1 0.00Si 0.00720,000.00
Centrale Regionale di

Committenza RAS0000239787 4720,000.00 0.00

F03669190922202300010
No Forniture Fornitura trince Lai Silvia 2416820000-9 2ITG22023 1 0.00Si 0.0091,803.28 91,803.28 0.00

F03669190922202300011
No Forniture

Fornitura di
attrezzature

forestali
Lai Silvia 2416160000-4 2ITG22023 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S03669190922202100010
No Servizi

Servizi di
formazione per il

personale
dell'Agenzia

Forestas

Malloci Maurizio 1280510000-2 3ITG22023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

F03669190922202300012
No Forniture

Fornitura veicoli
tipo pick-up

Lai Silvia 2434131000-4 2ITG22023 1 0.00Si 0.00107,213.11 107,213.11 0.00

F03669190922202300013
No Forniture Fornitura terne Lai Silvia 2443200000-5 2ITG22023 1 0.00Si 0.00137,000.00 137,000.00 0.00

F03669190922202300014
No Forniture

Fornitura
attrezzature

forestali -
rimorchio forestale

Lai Silvia 2416500000-0 2ITG22023 1 0.00Si 0.00360,000.00
Centrale Regionale di

Committenza RAS0000239787 4360,000.00 0.00

F03669190922202300015
No Forniture

Acquisto
attrezzatura per

falegnameria
Usellus

Lai Silvia 2442642100-9 1ITG22023 1 0.00Si 0.0045,901.64 45,901.64 0.00

F03669190922202200002
No Forniture

Accordo quadro
fornitura materiale

di consumo per
attività forestale

Arghittu Valentina
2044316000-8 2ITG22023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F03669190922202300016
No Forniture

Fornitura
attrezzature

forestali- pala
trattore

Lai Silvia 1216160000-4 2ITG22023 1 0.00Si 0.0049,049.18 49,049.18 0.00

F03669190922202300017
No Forniture

Fornitura
attrezzature

forestali- braccio
articolato per
abbattitrice
forestale

Lai Silvia 1216160000-4 2ITG22023 1 0.00Si 0.0049,180.33 49,180.33 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F03669190922202300018
No Forniture

Fornitura
attrezzature
antincendio:
moduli AIB

diversa capacità

Lai Silvia 2435110000-8 1ITG22023 1 0.00Si 0.00244,262.30 244,262.30 0.00

F03669190922202300019
No Forniture

Fornitura arredi
sale corpo G
destinate a

riunioni/formazion
e/attività turistico

ricreativa

Medde  Luana 1239000000-2 1ITG22023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F03669190922202300020
No Forniture

Fornitura ricambi
per attrezzature e

materiali
silvicolturali

Servizio di Sassari

Pinna Gian Luigi
Raffaele

2416800000-3 1ITG22023 1 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S03669190922202300010
No Servizi

Noleggio di
Macchine e

attrezzature e
demolizione

senza conduttore
per esecuzione di
fasce parafuoco

Servizio di Sassari

Pinna Gian Luigi
Raffaele

2445500000-2 1ITG22023 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F03669190922202200006
No Forniture

fornitura di
indumenti e
dispositivi di
protezione

individuale per
attività forestale

Pintus Antonella 1235113000-9 2ITG22023 1 0.00Si 0.00
1,200,000.00

Centrale Regionale di
Committenza RAS0000239787

1,200,000.00
0.00

F03669190922202200007
No Forniture

fornitura di
indumenti e
dispositivi di
protezione

individuale per
attività AIB

Pintus Antonella 1235110000-8 2ITG22023 1 0.00Si 0.00500,000.00
Centrale Regionale di

Committenza RAS0000239787500,000.00 0.00

F03669190922202300021
No Forniture

Sabbione
granitico vagliato

MUGGIANU
MARIA

2014212320-9 2ITG22023 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

F03669190922202300022
No Forniture

Manutenzione
straordinaria
strutture PSA

Arrica Pier
Gaetano

844313000-7 2ITG22023 1 100,000.00No 0.00200,000.00 300,000.00 0.00

S03669190922202300011
No Servizi

Servizi di
progettazione

(analisi del
contesto tecnico-
normativo,studio

di fattibilità,
progettazione
definitiva ed

esecutiva) per la
realizzazione di
alcuni tratti di
sentieri della

R.E.S.
classificabili e

infrastrutturati per
la fruizione da

parte di
escursionisti con
disabilità fisiche e

sensoriali,
secondo le

indicazioni della
LR 16/2017 e LR
8/2016 da inserire
nel piano triennale
di sviluppo della

Rete
Escursionistica
regionale e da
realizzare con

fondi POR FESR

Saba Alessio 671313000-5 2ITG22023
D15D19000050002

1 0.00Si 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

S03669190922202300012
No Servizi

Servizi di
manutenzione
evolutiva ed

hosting (PaaS)
per la gestione del

portale
istituzionale e del
Catasto della Rete

Escursionistica
regionale

Saba Alessio 3672413000-8 2ITG22023 1 15,000.00Si 10,000.0045,000.00 70,000.00 0.00

S03669190922202300013
No Servizi

Servizi telefonia
mobile 01/03/2023 Margini Roberto 1864212000-5 2ITG22023 1 30,000.00Si 0.0015,000.00 45,000.00 0.00

S03669190922202300014
No Servizi

Servizi
collegamento per

lavoro agile
scadenza

25/05/2023

Margini Roberto 2498300000-6 2ITG22023 1 36,000.00Si 15,000.0021,000.00 72,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F03669190922202200015
Si Forniture

Mezzi Agricoli e
forestali

Masci Alberto 616160000-4 3ITG22023 1
1,359,000.00

No 0.000.00 2
1,359,000.00

0.00

S03669190922202300016
No Servizi

Rinnovo contratto
manutenzione

applicativo
gestione

documentale

Margini Roberto 1250000000-5 3ITG22023 1 77,000.00Si 0.000.00 77,000.00 0.00

S03669190922202300017
No Servizi

Rinnovo contratto
manutenzione

applicativo
gestione del
personale

Margini Roberto 1272000000-5 3ITG22023 1 73,500.00Si 0.000.00 73,500.00 0.00

F03669190922202200016
Si Forniture

Attrezzature per
trattori 1

Masci Alberto 616160000-4 3ITG22023 1 150,000.00No 0.000.00 2150,000.00 0.00

S03669190922202300018
No Servizi

Servizio di
catalogazione dei

modelli di
combustibile delle
pinete litoranee

Caddeo Corine 2479995200-7 2ITG22023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F03669190922202200017
No Forniture

Acquisto rilevatori
presenza Margini Roberto 1238710000-5 3ITG22023 1 0.00No 0.0035,000.00 35,000.00 0.00

F03669190922202200018
No Forniture

Acquisto personal
computer Margini Roberto 330210000-4 3ITG22023 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S03669190922202300019
No Servizi

Servizio di
caratterizzazione
genotipica delle
pinete litoranee

Caddeo Corine 2479995200-7 2ITG22023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F03669190922202300025
Si Forniture

Fornitura di
attrezzature e

mezzi forestali per
la realizzazione
degli interventi

nelle pinete
litoranee

Caddeo Corine 634000000-7 2ITG22023 1 0.00No 0.00750,000.00 750,000.00 0.00

S03669190922202300020
No Servizi

Spese per
accertamenti

sanitari
 e per la tutela
della salute del

personale

Pintus Antonella 3685140000-2 2ITG22023 1
1,000,000.00

Si
1,750,000.00

250,000.00
3,000,000.00

0.00

S03669190922202200018
No Servizi

Servizio Pubblico
Connettività
scadenza

23/05/2023
Margini Roberto 6072212211-1 2ITG22023 1 103,000.00Si 359,000.0061,000.00 523,000.00 0.00

S03669190922202200019
No Servizi

Servizi di telefonia
pubblica in
scadenza al
30/06/2023

Margini Roberto 3664212000-5 2ITG22023 1 60,000.00Si 90,000.0030,000.00 180,000.00 0.00

S03669190922202200020
No Servizi

Servizio di
tesoreria

SABA MARIA
LAURA

366600000-6 1ITG22023 1 100,000.00Si 400,000.00100,000.00
Centrale Regionale di

Committenza RAS0000239787600,000.00 0.00

S03669190922202300021
No Servizi

Servizio
conduzione e
manutenzione

impianto di
condizionamento
della sede di Viale

Merello

Olla Cesare 3642512000-8 2ITG22023 1 20,000.00Si 32,000.0012,000.00 64,000.00 0.00

F03669190922202200020
No Forniture

Fornitura di
carburante extra

rete e in buoni per
mezzi aib e non

Puddu Andrea 1209134100-8 2ITG22023 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S03669190922202300022
No Servizi

Servizio
manutenzione

impianti
antincendio

Pintus Antonella 3635110000-8 2ITG22023 1 60,000.00No 120,000.000.00 4180,000.00 0.00

F03669190922202200021
No Forniture

Acquisto di mezzi
fuoristrada per
attivita' di pc

Puddu Andrea 1234113300-5 2ITG22023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F03669190922202200022
No Forniture

Forniture di veicoli
per attività di pc Deiana Sergio 634140000-0 2ITG22023 1 0.00No 0.00540,000.00 540,000.00 0.00

S03669190922202300023
Si Servizi

prestazione
professionale
specialistica (
elaborazioni e

restizione
elaborati tecnici di

PFIT)

Airi Marcello 3671621000-7 2ITG22023 1 100,000.00No 0.00619,000.00 719,000.00 0.00

F03669190922202200024
Si Forniture

Acquisto veicoli
speciali per attività

di pc e aib
Deiana Sergio 3634144210-3 1ITG22023 1 0.00No 0.00

2,000,000.00
Centrale Regionale di

Committenza RAS0000239787
2,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F03669190922202300030
No Forniture

Per progetto di
monitoraggio

habitat e specie
vegetali, acquisto

di drone con
sensore

multispettrale con
infrarosso e lidar
con risoluzione di
1 cm, software e

stazione
necessari per

l'immagazzinamen
to e gestione del

dato.

Casula Paolo 638400000-9 3ITG22023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F03669190922202200025
Si Forniture

Acquisto veicoli
speciali per

attivita' di pc e aib
Deiana Sergio 3634140000-0 1ITG22023 1 750,000.00No 0.00750,000.00

Centrale Regionale di
Committenza RAS0000239787

1,500,000.00
0.00

S03669190922202200021
Si Servizi

Accordo quadro
per servizio di
manutenzione

mezzi autoparco
Puddu Andrea 4850110000-9 1ITG22023 1

1,500,000.00
No

3,000,000.001,500,000.00 6,000,000.00
0.00

F03669190922202200026
Si Forniture

Accordo per
fornitura e

installazione
ricambi mezzi

autoparco

Puddu Andrea 4850110000-9 1ITG22023 1 750,000.00Si
1,500,000.00

750,000.00
3,000,000.00

0.00

S03669190922202200022
No Servizi

Accordo quadro
per servizi di
pratiche auto

Puddu Andrea 4866510000-8 1ITG22023 1 20,000.00No 40,000.0020,000.00 80,000.00 0.00

F03669190922202200028
No Forniture

Fornitura
materiale inerte di

cava per
manutenzioni

ordinarie viabilità
forestale Servizio

di Sassari

Pinna Gian Luigi
Raffaele

2414212200-2 1ITG22023 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

F03669190922202200030
No Forniture

Fornitura materiali
di consumo per

attività di gestione
forestale

Pinna Gian Luigi
Raffaele

1203400000-4 1ITG22023 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S03669190922202200023
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria e
straordinaria
autoveicolo

Servizio di Sassari

Sechi Caterina
Annunziata

1250112000-3 1ITG22023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S03669190922202200024
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria e
straordinaria
autoveicoli a

motore e attrezzi
affini Servizio di

Sassari

Sechi Caterina
Annunziata

1250110000-9 1ITG22023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F03669190922202200031
No Forniture

Fornitura pezzi di
ricambio per
automezzi

Servizio di Sassari

Sechi Caterina
Annunziata

1234310000-3 1ITG22023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F03669190922202200032
No Forniture

Fornitura EE in
adesione a

convenzione ex
L488/2000

Ignazio Monni 1865310000-9 3ITG22023 1 30,116.22Si 511,975.770.00 542,091.99 0.00

F03669190922202300031
No Forniture

Servizio
sostitutivo mensa

attraverso
fornitura buoni

Anastasi Marta 2430199770-8 3ITG22023 1 258,303.57Si 0.00258,303.57 516,607.14 0.00

F03669190922202200036
Si Forniture

Fornitura Pick-up
per attività

antincendio e
protezione civile

Deiana Sergio 1234131000-4 2ITG2F2023
D21G22000180002

1 0.00No 0.00
15,696,893.67

Centrale Regionale di
Committenza Regione

Sardegna
0000239787

15,696,893.67
0.00

F03669190922202300032
No Forniture

n. 6 Cippatrici
medie trainate a

motore autonomo
Masci Alberto 616160000-4 2ITG2F2023 1 0.00No 0.00172,131.15 172,131.15 0.00

S03669190922202300024
No Servizi

Organizzazione e
gestione, in
modalità da

remoto, di n. 1
procedura

concorsuale
pubblica

Deiana Sergio 675100000-7 1ITG22023 1 0.00No 0.00169,580.00 2169,580.00 0.00

S03669190922202300025
Si Servizi

accordo quadro
per servizio di

nolo bagni chimici
Deiana Sergio 4890000000-7 2ITG22023 1 0.00No 0.00180,000.00 2180,000.00 0.00

F03669190922202300033
No Forniture

FORNITURA
AUTOVETTURE
FUORISTRADA

Caddeo Corine 434113300-5 1ITG2F2023 1 0.00No 0.00256,000.00 256,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S03669190922202300026
No Servizi

Servizio per
l'assistenza

tecnico
amministrativa/co

ntabile per
l'attuazione del

programma degli
interventi forestali

DGR 20/80 del
30.06.2022 e

32/21 del
25.10.2022

Airi Marcello 3671356300-1 2ITG2F2023 1 141,542.70No 56,617.0884,925.62 2283,085.40 0.00

S03669190922202300027
No Servizi

Servizio per la
realizzazione di

un sistema
informativo
territoriale e
documentale

funzionale alla
gestione forestale
particolareggiata
per l'attuazione
del programma
degli interventi
forestali DGR

20/80 del
30.06.2022 e

32/21 del
25.10.2022

Airi Marcello 3677231900-7 2ITG2F2023 1 71,113.70No 165,931.970.00 2237,045.67 0.00

F03669190922202300035
Si Forniture

fornitura Cippatrici
medie trainate a

motore autonomo Masci Alberto 616000000-5 3ITG2F2023 1 495,000.00No 0.000.00 2495,000.00 0.00

F03669190922202300036
Si Forniture

Attrezzature per
trattori 2

Masci Alberto 616160000-4 3ITG2F2023 1 150,000.00No 0.000.00 2150,000.00 0.00

F03669190922202300037
Si Forniture

Attrezzature per
trattori 3

Masci Alberto 616160000-4 3ITG2F2023 1 150,000.00No 0.000.00 2150,000.00 0.00

F03669190922202300038
Si Forniture

attrezzature per
trattori 4

Masci Alberto 616160000-4 3ITG2F2023 1 227,967.21No 0.000.00 2227,967.21 0.00

F03669190922202300039
Si Forniture

Trattori di piccola-
media potenza Masci Alberto 616700000-2 3ITG2F2023 1 320,000.00No 0.000.00 2320,000.00 0.00

S03669190922202300015
No Servizi

Trasporto dati
Total wireless

scadenza
01/08/2024

Margini Roberto 3664200000-8 2ITG22024 1 20,000.00Si 25,000.005,000.00 50,000.00 0.00

F03669190922202300023
No Forniture

Acquisto personal
computer Margini Roberto 332570000-9 3ITG22024 1 65,000.00No 0.000.00 65,000.00 0.00

F03669190922202300024
No Forniture

Rinnovo licenze
Microsoft
Enterprise
Agreement

(scadenza 30
giugno 2024)

Margini Roberto 3672000000-5 3ITG22024 1 130,000.00Si 260,000.000.00 390,000.00 0.00

F03669190922202300026
No Forniture

Fornitura di
indumenti di
dispositivi di
protezione

 individuale per
attività forestale

Pintus Antonella 1235113000-9 2ITG22024 1 950,000.00Si 95,000.000.00
1,045,000.00

0.00

F03669190922202300027
No Forniture

Fornitura di
indumenti di
dispositivi di
protezione

individuale per
attività AIB

Pintus Antonella 1235113000-9 2ITG22024 1 500,000.00Si 500,000.000.00
1,000,000.00

0.00

F03669190922202300028
No Forniture

Fornitura estintori
Pintus Antonella 1235111300-8 2ITG22024 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

F03669190922202300029
No Forniture

Fornitura presidi
sanitari

Pintus Antonella 1233141620-2 2ITG22024 1 45,000.00Si 0.000.00 45,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
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Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Podda Maura

52,042,847.07
(13)

32,554,778.85
(13)

9,060,524.82
(13)

0.00 (13)
10,427,543.40

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Forestale Regionale per Lo Sviluppo del Territorio e dell'Ambiente della Sardegna - Agenzia forestale regionale per lo

sviluppo del territorio e dellAmbiente della Sardegna (FoReSTAS)

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F03669190922201900017
ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE
E APPARECCHIATURE TECNICHE PER POR

SENTIERI
100,000.00 2

Mutate esigenze/valutazioni della Stazione
appaltante

D25D18001050006

S03669190922202100009
Servizi di formazione per il personale

dell'Agenzia Forestas
90,000.00 1

Mutate esigenze/valutazioni della Stazione
appaltante

F03669190922202100009
Fornitura di materiali per la costruzione di una

struttura per ampliamento vivaio
40,983.61 3

Mutate esigenze/valutazioni della Stazione
appaltante

S03669190922202200004 Noli mezzi meccanici e attrezzature 40,000.00 1
Mutate esigenze/valutazioni della Stazione

appaltante

S03669190922202200005 Smaltimento rifiuti speciali 153,000.00 1
Mutate esigenze/valutazioni della Stazione

appaltante

F03669190922202200027 Fornitura tout venant 70,000.00 1
Mutate esigenze/valutazioni della Stazione

appaltante

F03669190922202200029
Fornitura materiali di consumo per attività di

gestione forestale
60,000.00 1

Mutate esigenze/valutazioni della Stazione
appaltante

S03669190922202200025 MANUTENZIONE MODULI AIB 120,000.00 1
Mutate esigenze/valutazioni della Stazione

appaltante

Il referente del programma

Podda Maura
(1) breve descrizione dei motivi

Note


